
Dita e Shabatit
MANUALI I SEMINARIT PËR DHIATËN E RE

Studio burimet e mëposhtme për të mësuar më shumë për Shabatin dhe bekimet që mund të marrim duke e 
respektuar atë. 

• Isaia 58:13–14 

• Doktrina e Besëlidhje 59:9–10 

Presidenti Rasëll M. Nelson dha mësim sa vijon për shfaq jen e dashurisë sonë ndaj Perëndisë në Shabat: 

“Në vitet e mia më të hershme, unë studiova veprën e njerëzve të tjerë, të cilët kishin hartuar lista lidhur me 
gjërat që duheshin bërë dhe nuk duheshin bërë në Shabat. Kohë më vonë mësova nga shkrimet e shenjta se 
sjellja ime dhe qëndrimi im për Shabatin përbënte një shenjë midis meje dhe Atit tim Qiellor [shih Eksodi 31:13; 
Ezekiel 20:12, 20]. Me atë kuptueshmëri, unë nuk kisha më nevojë për lista të gjërave që duheshin bërë dhe 
nuk duheshin bërë. Kur më duhej të merrja një vendim nëse një veprimtari ishte e duhur apo jo për Shabatin, 
unë thjesht e pyesja veten: ‘Çfarë shenje dua t’i jap Perëndisë?’ Ajo pyetje i bënte zgjedhjet e mia për ditën e Sha-
batit tepër të qarta.” (“Shabati Është një Kënaqësi”, Ensign ose Liahona, maj 2015, f. 130)
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